
 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 1 di 4 

 

Att. 15621 del 12/04/2021 

 

 

 

OGGETTO: “Procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del Codice per la 

conclusione di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di veicoli a 

carico posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani con vasca di volume 

non inferiore a 5 mc per l’avvio dei nuovi servizi di raccolta differenziata nei 

comuni gestiti da T.S.A. S.p.A. con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

- CIG 86679602E0” - Provvedimento di ammissione ex art. 76 comma 2 bis del 

Codice.  

 

 

Premesso: 

 

che con Determina a contrarre n. 10321 del 11/03/2021 è stata indetta la “Procedura 

aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del Codice per la conclusione di un Accordo 

Quadro avente ad oggetto la fornitura di veicoli a carico posteriore per la raccolta dei rifiuti 

solidi urbani allestiti con vasca di volume non inferiore a 5 mc per l’avvio dei nuovi servizi di 

raccolta differenziata nei Comuni gestiti da TSA S.p.A. con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo - 

CIG 86679602E0”; 

 

che con il citato atto sono stati approvati il bando di gara GUUE, il bando di gara GURI, 

l’estratto del bando di gara da pubblicare sui quotidiani, il Disciplinare di gara, il Capitolato 

speciale di gara ed i relativi allegati; 

 

che in data 17/03/2021 il Bando di Gara è stato trasmesso per la pubblicazione sulla 

GUUE. Lo stesso è stato pubblicato in data 22/03/2021 sul sito web del TED; 

 

che il Bando di Gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

V Serie Speciale – Contratti Pubblici, n.34 del 24/03/2021; 

 

che con gara prot. n. 068, è stata pubblicata la procedura di gara tramite Piattaforma 

telematica “Net4Market”. Si è proceduto alla pubblicazione del Bando di gara anche presso il 

sito del Committente e sul sito del MIT; 

 

che si è proceduto altresì alla pubblicazione dell’estratto di Bando di Gara su due 

quotidiani a diffusione nazionale (La Notizia, Avvenire), e su due quotidiani a diffusione locale 

(Il Messaggero ed. Umbria, Il Giornale ribattuta Centro Sud); 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 2 di 4 

che la scadenza fissata per la presentazione delle offerte è stata indicata tassativamente per 

le ore 12:00 del giorno 07/04/2021; 

 

che successivamente alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte 

relative alla procedura de qua, ed in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 3 

in materia di “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Deliberazione n.1096 del 

26/10/2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con Deliberazione n.1007/2017, ed in 

considerazione del fatto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi degli artt.36 comma 9-bis e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, con nota 

Att. 14421 del 07/04/2021, il Direttore Generale di TSA SPA, Dott. Ing. Antonello Malucelli, ha 

nominato la Commissione Giudicatrice della procedura di cui in epigrafe. 

 

 

Visto: 

 

che entro il termine di scadenza sopra indicato sono pervenute n. 4 (quattro) offerte come 

di seguito riepilogato: 

 

1) LADURNER EQUIPMENT SRL  

2) OFFICINE PILLA SNC  

3) OMB TECHNOLOGY SPA  

4) TOSCANDIA SPA 

 

 

Visto: 

 

l’art. 76 comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che “Nei termini stabiliti al 

comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del 

codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o 

strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento 

informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”. 

 

 

Considerato: 

 

che, come rilevabile dal “Verbale di gara n.1 - Att. 14821 del 07/04/2021”, si è tenuta la 

fase di apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa all’esito della quale è 

risultato quanto segue: 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 3 di 4 

1) LADURNER EQUIPMENT SRL – Stato: AMMESSO (Non è stato prodotto il Pass-OE 

a causa di un malfunzionamento del portale ANAC-Da produrre non appena 

disponibile); 

 

2) OFFICINE PILLA SNC – Stato : AMMESSO CON RISERVA (Motivazione: Il 

documento denominato “DGUE”- Sezione C: motivi legati a insolvenza, conflitto di 

interessi o illeciti professionali – secondo riquadro, risulta incompleto in riferimento al 

punto “L'operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni oppure è 

sottoposto a un procedimento per l’accertamento di una delle seguenti situazioni di cui 

all’articolo 80, comma 5, lett. b), del Codice: b) liquidazione coatta; c) concordato 

preventivo; d) è ammesso a concordato con continuità aziendale”); 

 

3) OMB TECHNOLOGY SPA – Stato: AMMESSO; 

 

4) TOSCANDIA SPA– Stato: AMMESSO 

 

 

che come rilevabile dal “Verbale di gara n. 2– Att.15021 del 08/04/2021”, il concorrente 

LADURNER EQUIPMENT SRL ha regolarmente prodotto il Pass-OE rilasciato da ANAC a 

seguito del ripristino della funzionalità del portale. Mentre il concorrente OFFICINE PILLA SNC 

ha prodotto la documentazione da regolarizzare e pertanto è stato ammesso alla successiva fase 

di gara. 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora vigente; 

 

Viste le Linee Guida ANAC. 
 

DETERMINA 

 

 

1) Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., all’esito delle sedute tenutesi in data 07/04/2021 e 08/04/2021, aventi ad oggetto 

l’esame delle offerte pervenute, in particolare, della documentazione amministrativa 

prodotta, in relazione alla procedura di gara de qua, l’ammissione alla successiva fase di 

gara di valutazione delle offerte tecniche degli operatori economici di seguito indicati: 

 

1) LADURNER EQUIPMENT SRL – Stato : AMMESSO; 

 

2) OFFICINE PILLA SNC – Stato : AMMESSO; 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 4 di 4 

3) OMB TECHNOLOGY SPA – Stato : AMMESSO; 

 

4) TOSCANDIA SPA – Stato: AMMESSO. 

 

2) Di dare avviso, ai sensi dell’art. 76 comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 del presente 

provvedimento ai candidati e concorrenti, tramite piattaforma Net4Market, dando atto che 

l’ufficio presso il quale sono disponibili i relativi atti è la Trasimeno Servizi Ambientali 

TSA SpA i cui riferimenti e contatti sono integralmente contenuti nella documentazione di 

gara. 

 

 

 

Il RUP 

Dott. Ing. Antonello Malucelli 
firmato digitalmente 

 

 
 


